(927-942.)

Cart. A. Odon. 72.
Quod ad posterorum noticiam

convenit perveniri, necesse est
scripturarum vinculis adnotari.
Idcirco omnibus presentibus et
futuris clareat placuisse ac con-
venisse inter domnum Oddonem
Gluniensem patrem tune tempo-
ris, et Artaldum.

Si quis vero forte, quod mini-
me futurum credo, calumpniator
contra cambium hoc temerario

ausu insurgere presumpserit,non
ejus vox ab aliquo audiatur, ne-
quequod requiritobtinere valeat,
sed insuper eliminatus ab eccle-
sia juxta legem mundialem auri
unciam cuiinjuriamfecerit,j udice

cogente, reddere compellatur et
nostra commutatio rata semper
immobilisquepermaneat, stipu-
latione subnixa.

Bib. nat. Moreau. 9-137.
Placuit adque convenit inter

Odono monacus cum Artaldus et
Guisfredus scammium de unum
campum fecerunt.

Si quis vero scamium istum
contradixerit, auri unciam com-
ponat et inantea firmus perma-
neat, cum stipulacionesubnixa.

VII

Ingeltrudis et infantes ejus Sievert, Arambal, Atalgis et Euvard
vendunt monasterio Cluniacensi eurtilum in villa Vallis.

(938, 16 septembre.)

Cart. A. Odon. 60.
Auctoritasaecclesiaslicaextat et

antiqua institutio nobis a majo-
ribus tradita, utliberamerogandi
potestatemhabeat si quis de pro-

Bib. nat. Moreau. 6-1 07.
Deo sacrosancta ecclesiaSancti

Petri que donnus Odo abba ad
regendum tenet. Ego igitur, in
Dei nomine, Ingeltrudis.

prio jure aliquid alicui homini
vel sanctorum alicui vendere
vel dare aut delegare sponte vo-
luerit, quod per testamentum
litterarumnotum posteris faciat.
Ideoque ego Ingeltrudis.

Quod si forte, quod minime
futurum arbitror, aliquis inimi-
cus sue anime contradicere vo-
luerit huic nostre venditioni,
non valeat quod repetit vendi-
care, sed insuper m libras auri
cui litem injuriamve intulerit
coactus juxta legem mundanam
persolvat et nostra venditio a
nobis ultronea facta semper im-
mobilis perseveret, stipulatione
subnixa.

Sic quis contradicere voluerit,
tres libras componat, et vendicio
ista firma permaneat, cum sti-
bulacione subnixa.

VIII

Cbarla qua Wichardus cedit monasterio Cluniacensi pro anima
Aimonis pratum in villa Masiriaco.

(927-942.)

Bib. nat. Moreau. 47-5.
Noverint cuncti fideles Christi,

quod ego Wichardus do quoddam
pratum Sancti Petri Cluniaco,
pro remedio animae Aimoni pro-
pinqui mei, ut Deus ei dignetur
misericordiamimpendere.

Cart. A. Odon. Ui.
Noverint cuneti fideles Christi,

quod ego Wichardus audienscoti-
die divinam scripturam dicentem
atque nos ammonenlem « Subs-
tantiaviri redemplio anime ejus»
Deique idcirco amore tactus
dono quoddam' pratum pro ani-
me mee remedio et Aimonis
propinqui mei Deo Sanctoque
Petro et Paulo ae Cluniacensi
monasterio,quatinus pius Domi-
nus eorum obtentu mei et illius
dignetur misereri.

IX

Leotardus dat monasterio Cluniacensiecclesiam Sanctœ Marîae

de Croquello.
(950 environ.)

Cart. B. Hugues. MA (cccgxvu).
Sicut indubitanter fides cre-

dentium tenet, ita Christi beni-
gnitasmortalibusconfidenter con-
sulit, etc
Igitur ego, in Dei nomine, Leo-
tardus cupiens ad illorum premia
gaudiorum pertingere, non in-
memor dominici precepti quo
ait Date helemosinam dono
Domino Deo et beatis apostolis
ejus Petro, apostolorumprincipi
et Paulo, gentium predicatori et
loco Cluniensi in eorum honore
dedicato, pro filio meo Artaldo
terciam partem de ecclesia que
in honore beatœ Dei genitricis et
virginis semper Marise conse-
crata est in Croquello. Quod ut
ratum et inconcussum per evum
permaneat, propria manu con-
signaviac astantibusroborandam
deliberavi. S. Leotardi. S. Lam-
berti. S. Wilelmi. S. Petri.
S. Bernardi. S. Unfredi.

Bib. nat. Moreau. 8-20.
Sicut indubitanter fides ere-

dentium tenet, ita Christi beni-
gnitas mortalibus consulit, ut ex
bonis temporalibusque legemor-
tis amissuri sunt mensura
perhennis vite premia sibi va-
leant preparare. In Dei nomine,
Leotardus dono Deo et sanctis
apostolis ejus Petro et Paulo, ad
locum Cluniaco pro filio suo
Artaldo, terciam partem de ec-
clesia Sancta Maria de Cro-
quello. Isti firmatoreshanc car-
tam firmaverunt Leotardus,
Lambertus, Vuilelmo, Petrus,
Bernardus, Unfredus.

X
Notitia venditionis cujusdam terrae in Bidurniaco villa monasterio

Cluniacensi a Ruodperto et Bernardo factee.
(-1000 environ.)

Bib. nat. Moreau. 16-217. Cart. B. Hugues. 285 (cclxxxvi).
Priscorum patrum usu infor-

mamur ut ex quibus nobis suc-
cendes (sic) certos facere futuros
volumus, litteris, ne oblivionem
decessione aut successione pa-

ciantur, commendaredebeamus.
Quamobrem omnibus ubique ter-
rarum œcclesiae sancte Dei flliis
degentibus, presentibus et absen-
tibus, notum fieri volumus, quod
Ruodpertus et Bernardus quan-
dam habentes in villa, cui voca-
bulum est Bidurniacus, terram
quam monachis Cluniacensibus
vendiderunt hoc est unum vide-
licet campum et quandam parti-
culam silve simul adjacentiam
cujus termini hi sunt

Ecce precium quod ab eis ac-
cepimus, sunt novem solidi et
octo denarii.

Et ut firmum atque inconvul-
sum per evum permaneat, pro-
pria firmamus manu et testibus
tradimus firmandum. S. Ruod-
perti, etc.1

Ego Ruodpertus et Bernardus
vendimus quandam terram mo-
nachis de Cluniaco, hoc est unum

campum et particulam silve
simul jacentia in villa Bidur-
niaco. Terminat ad oriente.

Pretium quod accepimus sunt
novem solidi et tiu denarii.